
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE
AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019 

OGGETTO: PRESA ATTO OPZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO, IN REGIME DI 
ATTIVITÀ’ LIBERO PROFESSIONALE, DA NON ESCLUSIVO A ESCLUSIVO E 
DA ESCLUSIVO A NON ESCLUSIVO DIPENDENTI VARI



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che l’art. 2-septies della legge 26 maggio 2004 n. 138, in merito all’esclusività del rapporto di 
lavoro dei dirigenti medici e dei dirigenti del ruolo sanitario del S.S.N, ha modificato il decreto legislativo 19 
giugno 1999, n. 229, permettendo nuovamente la reversibilità di scelta tra il rapporto di lavoro esclusivo con 
l’Azienda e la libera professione; 

CONSIDERATO che per effetto di tale modifica legislativa, entro il 30 novembre di ogni anno, i Dirigenti 
Medici e Sanitari potranno optare per il tipo di rapporto esclusivo o non esclusivo, con cui intendono 
svolgere la propria attività di dipendente, con decorrenza dal 1° gennaio dell’anno successivo;

RICHIAMATO l’art. 10 del C.C.N.L. Sanità dell'Area Dirigenza Medico-Veterinaria e dell’Area della 
Dirigenza dei ruoli Sanitario, Professionale, Tecnico ed Amministrativo del S.S.N. sottoscritto in data  
03.11.2005 e successive modificazioni ed integrazioni, nel quale si precisa che il rapporto di lavoro dei 
Dirigenti può essere esclusivo o non esclusivo;

VISTO che i dipendenti:
- Fusi Dott.ssa Cinzia, nata Gavardo (BS) il 01.12.1962, Dirigente Psicologo a tempo indeterminato e 

a rapporto non esclusivo, in servizio presso il Servizio Territoriale Tutela Minori sede di Salò, con 
nota del 05.11.2019, recepita agli atti in data 07.11.2019, prot. n. 44801, ha richiesto la modifica 
dell’attuale rapporto di lavoro in regime di attività libero professionale, da non esclusivo (extra 
moenia) a esclusivo (intra moenia), a decorrere dal 01.01.2020;

- Galli Dr.ssa Annalisa, nata a Orzinuovi (BS) il 04.03.1982, Dirigente Medico di Ostetricia e 
Ginecologia a tempo indeterminato e a rapporto esclusivo, in servizio presso l’U.O. di Ostetricia e 
Ginecologia sede di Manerbio, con nota del 15.10.2019, recepita agli atti in data 17.10.2019, prot. n. 
41629, ha richiesto la modifica dell'attuale rapporto di lavoro in regime di attività libero 
professionale, da esclusivo (intra moenia) a non esclusivo (extra moenia), a decorrere dal 
01.01.2020;

- Rossetti Dr. Diego Oreste, nato a Milano il 30.06.1981, Dirigente Medico di Ostetricia e 
Ginecologia a tempo indeterminato e a rapporto esclusivo, in servizio presso l’U.O. di 
Ostetricia e Ginecologia sede di Gavardo, con nota del 12.11.2019, recepita agli atti in pari 
data, prot. n. 45632, ha richiesto la modifica dell'attuale rapporto di lavoro in regime di 
attività libero professionale, da esclusivo (intra moenia) a non esclusivo (extra moenia), a 
decorrere dal 01.01.2020;

RICONOSCIUTA alla presente Determina la natura di atto dovuto;

VISTA l’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento Sig.ra Roberta Guindani, che ai sensi del 
Capo II della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, ne attesta la 
completezza;

DATO ATTO che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Azienda;



DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di prendere atto dell’opzione del rapporto di lavoro in regime di attività libero professionale, con 
decorrenza dal 01.01.2020, dei dipendenti sotto elencati:

- Fusi Dott.ssa Cinzia, nata Gavardo (BS) il 01.12.1962, Dirigente Psicologo a tempo 
indeterminato e a rapporto non esclusivo, in servizio presso il Servizio Territoriale Tutela Minori 
sede di Salò, da non esclusivo (extra moenia) a esclusivo (intra moenia);

- Galli Dr.ssa Annalisa, nata a Orzinuovi (BS) il 04.03.1982, Dirigente Medico di Ostetricia e 
Ginecologia a tempo indeterminato e a rapporto esclusivo, in servizio presso l’U.O. di Ostetricia 
e Ginecologia sede di Manerbio, da esclusivo (intra moenia) a non esclusivo (extra moenia);

- Rossetti Dr. Diego Oreste, nato a Milano il 30.06.1981, Dirigente Medico di Ostetricia e 
Ginecologia a tempo indeterminato e a rapporto esclusivo, in servizio presso l’U.O. di Ostetricia 
e Ginecologia sede di Gavardo, da esclusivo (intra moenia) a non esclusivo (extra moenia);

2. di dare mandato al Servizio Gestione Risorse Umane per la comunicazione del presente 
provvedimento a tutti i Servizi e/o Strutture aziendali interessate, per i successivi adempimenti di 
competenza;

3. di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Azienda;

4. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, 
della L.R. 33/2009;

5. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda – ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

DEL SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE
(Dott.ssa Manuela Pedroni)


		2019-12-11T16:25:19+0000


		2019-12-11T16:26:09+0000
	Firma applicativa




